EDITAL PROGRAD Nº 047/2021

A Universidade  Estadual  do Norte  do  Paraná,  por  meio  da Pró-Reitoria  de  Graduação  –
PROGRAD, considerando o Edital Conjunto nº 54/2020 – CPS/UEPG, TORNA PÚBLICO a
homologação do  resultado  da  análise  dos  documentos  apresentados  pelos  candidatos
aprovados no Processo Seletivo de Ingresso para o curso de Tecnologia em Gestão Pública
convocados em primeira, segunda e terceira chamada, modalidade de educação a distância,
referente aos polos de apoio presenciais de abrangência da UENP, nos termos deste Edital.

1.  A  relação  constante  no  ANEXO  I  apresenta-se  em  ordem  de  classificação  por  polo
presencial  de apoio,  contendo as seguintes  informações:  Inscrição,  Nome do Candidato e
Situação da Matrícula.

2. Situação da Matrícula:

2.1 Homologado: A matrícula do acadêmico está homologada e não possui pendência.

2.2 Homologado – com pendência: A matrícula do acadêmico está homologada, com

documentação pendente, rasurada ou ilegível, devendo o mesmo regularizar sua situação

junto à Pró-Reitoria de Graduação em até 180 (cento e oitenta) dias na data de homologação.

2.3  Não Homologado: Matrícula não homologada nos termos dos itens  2.2.2, 3.1, 3.3.4 e
3.3.5 do EDITAL nº 103/2020, nº 001/2021 e nº 013/2021 de Primeira, Segunda e Terceira
Chamada – PROGRAD/CEAD – UENP.

3. Casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

Jacarezinho, 04 de abril de 2021.

Original Assinado
Ana Paula Belomo Castanho Brochado

Pró-Reitora de Graduação

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 9 – Edital PROGRAD nº 047/2021

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR POLO

POLO DE ASSAÍ

Ins. Nome Situação
02491 Carlos Junior T Karigyo NÃO HOMOLOGADO
02726 Ediel Ferreira de Almeida NÃO HOMOLOGADO
02342 Estefini Fransoaris dos S Souto HOMOLOGADO – com pendência
01781 Gabriel Bittencourt Farias HOMOLOGADO – com pendência
01648 Geovania Aparecida Fabri HOMOLOGADO
01482 Guilherme Fernando da Silva NÃO HOMOLOGADO
02574 Jhony Aparecido Rodrigues HOMOLOGADO – com pendência
02566 Jose Atilio Baratella HOMOLOGADO – com pendência
01047 Kelly Kawane Estuck HOMOLOGADO – com pendência
01707 Lauro Cezar de Moraes HOMOLOGADO – com pendência
01713 Lincoln Ribeiro Nepumuceno HOMOLOGADO – com pendência
01622 Luiz Fernando Bernardino HOMOLOGADO
02461 Maeli Dos Reis Massei HOMOLOGADO – com pendência
02352 Magna Aparecida L de Oliveira HOMOLOGADO – com pendência
02057 Mariany dos Santos Aguiar HOMOLOGADO – com pendência
01930 Michael Venicius R Soares HOMOLOGADO – com pendência
02337 Michele Janene Karigyo HOMOLOGADO
02560 Paulo Vitor Perez Frisa HOMOLOGADO – com pendência
02484 Wilton Jose de Oliveira HOMOLOGADO – com pendência
01832 Wooskem Soares HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 9 – Edital PROGRAD nº 047/2021

POLO DE BANDEIRANTES

Ins. Nome Situação
02102 Almir dos Santos HOMOLOGADO
00420 Carla Luiza Batista Dias HOMOLOGADO
01219 Fabiano Goncalves Costa NÃO HOMOLOGADO
02469 Francine Elisa Silva HOMOLOGADO – com pendência
02813 Graziele Pestana da Silva NÃO HOMOLOGADO
02790 Haline Fernanda Batista Paia NÃO HOMOLOGADO
00553 Jose Francisco de Souza NÃO HOMOLOGADO
02572 Juliana Concentino HOMOLOGADO
02684 Larissa dos Santos de Souza HOMOLOGADO
02683 Luana Carolaine Pereira HOMOLOGADO
00573 Lucas Nascimento HOMOLOGADO – com pendência
01709 Ludiellen Pereira Moreira HOMOLOGADO – com pendência
01380 Matheus Gabriel dos Reis HOMOLOGADO
00104 Mayara Lula HOMOLOGADO
02113 Natanael Rodrigues Barroso NÃO HOMOLOGADO
01165 Nathielen Trindade da Silva HOMOLOGADO – com pendência
02450 Patricia Costa Bittencourt HOMOLOGADO
01311 Robert Aparecido de Oliveira HOMOLOGADO
02779 Silvana Aparecida da Silva NÃO HOMOLOGADO
02620 Thiago Alves Valente HOMOLOGADO – com pendência

SEGUNDA CHAMADA – POLO DE BANDEIRANTES
Ins. Nome Situação
02355 Laryssa Fontana H Domingos NÃO HOMOLOGADO
02763 Marcia Aparecida da Silva NÃO HOMOLOGADO
00235 Danielye Bucci HOMOLOGADO – com pendência
00774 Flavia Cristina Figueiredo HOMOLOGADO

TERCEIRA CHAMADA – POLO DE BANDEIRANTES
Ins. Nome Situação
01173 Rafael Rodrigues HOMOLOGADO – com pendência
00503 Maria Vitoria Ramos Marinho HOMOLOGADO – com pendência
00882 John Robert Ferreira HOMOLOGADO – com pendência
00531 Tiago Lucio da Silva Oliveira HOMOLOGADO – com pendência

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 9 – Edital PROGRAD nº 047/2021

POLO DE CONGONHINHAS

Ins. Nome Situação
02143 Alexandre Macario da Silva HOMOLOGADO – com pendência
00018 Augusto Tchikunga Lumingu HOMOLOGADO
00842 Carlos Alberto de Sordi HOMOLOGADO – com pendência
01251 Cassiele Fernanda D F Silva HOMOLOGADO
02539 Doriedy Cavalcanti de O Prado HOMOLOGADO – com pendência
02362 Edgard Canedo de Mello HOMOLOGADO – com pendência
02248 Elenice Fonteque Dias de Souza HOMOLOGADO – com pendência
02729 Felipe Jose Ferreira da Silva NÃO HOMOLOGADO
00683 Flavio Jose Assagra Pereira HOMOLOGADO – com pendência
01152 Glaucia Domingues F do Nascimento HOMOLOGADO
02217 Juliana de Fatima P Pepece HOMOLOGADO
02482 Leticia Teixeira da Silva HOMOLOGADO – com pendência
01787 Mauricio Silva de Farias HOMOLOGADO – com pendência
01243 Paulo Henrique da Silva HOMOLOGADO – com pendência
01597 Ricardo Paulino Pereira Filho HOMOLOGADO – com pendência
01267 Valdemir Ribeiro Nardi HOMOLOGADO – com pendência
01074 Wellington dos Santos Ribeiro HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 4 de 9 – Edital PROGRAD nº 047/2021

POLO DE IBAITI

Ins. Nome Situação
00968 Bianca Karina Martins HOMOLOGADO
02343 Crismere Pereira da Silva HOMOLOGADO – com pendência
00488 Felipe Augusto Oliveira da Cunha HOMOLOGADO – com pendência
02739 Gabrieli Cisz de Oliveira HOMOLOGADO
01014 Helena Aprecida de Olvieira HOMOLOGADO
01308 Irenice dos Santos Carneiro HOMOLOGADO
01712 Jessica Poiatti da S Fragoso NÃO HOMOLOGADO
00827 Lenilza Ap Pinto Trindade NÃO HOMOLOGADO
02036 Lucas Molina Gardim Ferraz HOMOLOGADO
00607 Lucenir Alves Pereira HOMOLOGADO – com pendência
02657 Marcio Ribeiro de Moura Bueno HOMOLOGADO – com pendência
01598 Matheus Vigilato de Morais HOMOLOGADO
02475 Maura Leao Monteiro Gerolimo HOMOLOGADO – com pendência
02505 Renan da Cruz Matteoli HOMOLOGADO – com pendência
02046 Renerio Goncalves Leite Filho NÃO HOMOLOGADO
00630 Robson da Silva Reis HOMOLOGADO – com pendência
02709 Roni Jader Azevedo HOMOLOGADO – com pendência
01558 Rosileni Aparecida Vigilato de Morais HOMOLOGADO – com pendência
01245 Tatiane de Souza HOMOLOGADO – com pendência
01478 Virginia Kochmanski Rabel Fadel Pinto HOMOLOGADO

SEGUNDA CHAMADA – POLO DE IBAITI
Ins. Nome Situação
01116 Ailton Guarner Junior HOMOLOGADO – com pendência
01480 Rita de Cassia do Nascimento HOMOLOGADO – com pendência

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 5 de 9 – Edital PROGRAD nº 047/2021

POLO DE IRETAMA

Ins. Nome Situação
02516 Ademariele Dambroski Setni HOMOLOGADO – com pendência
00456 Ademir Ap de Oliveira Magalhaes HOMOLOGADO
02029 Cleber da Silva HOMOLOGADO
01281 Daniele Martins Braga HOMOLOGADO – com pendência
00616 Diego Antonio de O Ribeiro HOMOLOGADO – com pendência
00583 Edemar da Silva Goncalves HOMOLOGADO
02582 Edvaldo Lucas de Figueiredo HOMOLOGADO
00743 Eneias Antonio de Paula HOMOLOGADO
02310 Janislei do Rosario HOMOLOGADO – com pendência
02087 Julio Cezar Deluca HOMOLOGADO – com pendência
00199 Lucas Adelino Maritz da Silva HOMOLOGADO – com pendência
01606 Luiza Vitoria Lopes Otto HOMOLOGADO – com pendência
00612 Marisa Waltmann HOMOLOGADO – com pendência
02761 Nayara Leticia Padilha Leite NÃO HOMOLOGADO
01464 Rafael Alves Ferreira HOMOLOGADO
02611 Roberto Xavier da Silva HOMOLOGADO – com pendência
02788 Rosinei Maria da Silva HOMOLOGADO – com pendência
01603 Sonia Aparecida Lopes Otto HOMOLOGADO – com pendência
00585 Victor Jose dos R Goncalves HOMOLOGADO – com pendência
01093 Wagner Cardoso Batista HOMOLOGADO – com pendência

TERCEIRA CHAMADA – POLO DE IRETAMA
Ins. Nome Situação
02595 Tania Coelho Xavier Da Silva NÃO HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 6 de 9 – Edital PROGRAD nº 047/2021

POLO DE JACAREZINHO

Ins. Nome Situação
00559 Adalis Regina de A Pereira NÃO HOMOLOGADO
02061 Aiana Soares de Almeida HOMOLOGADO
01688 Aline De Fatima D Caetano NÃO HOMOLOGADO
02177 Aline Martins HOMOLOGADO
00024 Barbara Cristina P X Cleto HOMOLOGADO
00507 Caio Jose Munhao da Silva NÃO HOMOLOGADO
02068 Caroline Marly Oliveira F de Almeida HOMOLOGADO
02294 Cristiane dos Reis Camillo HOMOLOGADO – com pendência
00194 Cristiane Rosa Reis HOMOLOGADO
00075 Daniela Fernanda de Souza Pinto HOMOLOGADO – com pendência
00195 David Oliveira Marcusso NÃO HOMOLOGADO
02265 Denise Cristina de S Carvalho HOMOLOGADO – com pendência
02381 Fabio Gabriel dos Santos HOMOLOGADO
02538 Hiago Martins Barbosa HOMOLOGADO
02075 Joao Ricardo F de Almeida HOMOLOGADO
02329 Juliana Maria Ganzela Pimentel NÃO HOMOLOGADO
02201 Luana Baroni HOMOLOGADO
00400 Lucas dos Santos Vaz HOMOLOGADO
02502 Marcelo Carvalho Granemann NÃO HOMOLOGADO
00401 Maria Aparecida Cachatore HOMOLOGADO
00137 Paula Rogeria Pio Chostak HOMOLOGADO
01531 Rafaella dos Santos Galerani HOMOLOGADO
01976 Rodrigo de Araujo Romanha NÃO HOMOLOGADO
02392 Rosangela Maria da C Secco HOMOLOGADO
02531 Rosilene Alexandrina B Pinto HOMOLOGADO
02228 Samantha Ferreira Torres NÃO HOMOLOGADO
02319 Sandra Mara Grilo Antunes HOMOLOGADO
02792 Veronica Aparecida M Robertino HOMOLOGADO – com pendência
02721 Viviane Panont NÃO HOMOLOGADO
01975 William da Silva Cabral NÃO HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 7 de 9 – Edital PROGRAD nº 047/2021

SEGUNDA CHAMADA – POLO DE JACAREZINHO
Ins. Nome Situação
00753 Amanda Macena Hanthorne HOMOLOGADO
01584 Ana Paula de C dos Santos NÃO HOMOLOGADO
02530 Camila Jussara F Justino HOMOLOGADO – com pendência
00521 Carla Regina V Montanholi HOMOLOGADO – com pendência
02496 Fernando Augusto de S Fagundes HOMOLOGADO – com pendência

TERCEIRA CHAMADA – POLO DE JACAREZINHO
Ins. Nome Situação
02507 Daiane Gusmão Morais HOMOLOGADO – com pendência
00742 Adely Leal Ribeiro HOMOLOGADO
02227 Fabiane dos Santos L Ribeiro HOMOLOGADO
02433 Maico Cristiano Fonlor Lopes HOMOLOGADO
00342 Patiele Neia da Rocha Morais NÃO HOMOLOGADO
02638 Maikon Francisco Burani NÃO HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 8 de 9 – Edital PROGRAD nº 047/2021

POLO DE SIQUEIRA CAMPOS

Ins. Nome Situação
00019 Adriane Maria Barbosa Lemes HOMOLOGADO – com pendência
02012 Alexandre Bianchi de Souza HOMOLOGADO
00982 Ederson da Paixao HOMOLOGADO – com pendência
02356 Elaine Andreia Dias HOMOLOGADO – com pendência
01114 Fernanda Sene Santucci HOMOLOGADO
02091 Flavio das Neves Barbosa HOMOLOGADO
02479 Gilvan da Silva HOMOLOGADO
02671 Jose Carlos Alexandre Radoski HOMOLOGADO – com pendência
01505 Juliana Cristina de Souza HOMOLOGADO – com pendência
00360 Juliana de Fatima M Silva HOMOLOGADO – com pendência
01254 Larissa Garanhani Fiates HOMOLOGADO – com pendência
00161 Maiara Sabino Rosa HOMOLOGADO – com pendência
02045 Manoel Rodrigues de Souza Jr HOMOLOGADO
01956 Miriam de Souza Barbosa Lemes HOMOLOGADO – com pendência
02114 Neliane de Oliveira Rosa HOMOLOGADO
02438 Paula Soares Dittmann HOMOLOGADO
02286 Solange Cristina Vieira dos Santos HOMOLOGADO
01826 Vania Cristiane de Resende HOMOLOGADO – com pendência
01632 Walquiria de Souza Borges HOMOLOGADO
02757 Wellington Felipe Kieski HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 9 de 9 – Edital PROGRAD nº 047/2021